2

[bookmark: _GoBack]           [image: ]

ЯСИНОВАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 года	                                        		   	               № 160
г. Ясиноватая

О возложении временного исполнения полномочий
главы муниципального образования Ясиноватский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 7 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 31 Устава муниципального образования Ясиноватский муниципальный  округ Донецкой Народной Республики, принятого решением Ясиноватского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № 27 (с изменениями), на основании письма Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по  Донецкой Народной Республике от 06 ноября 2024 года № 124-54, письма Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по  Донецкой Народной Республике от 17 декабря 2024 года № 124-54, Ясиноватский муниципальный совет Донецкой Народной Республики
РЕШИЛ:

1. Временно возложить исполнение полномочий главы муниципального образования Ясиноватский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на заместителя главы администрации Ясиноватского муниципального округа Донецкой Народной Республики Пеняева Александра Михайловича с 26 декабря 2024 года по 24 января 2025 года (включительно).

1. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ясиноватского муниципального округа Донецкой Народной Республики, доменное имя https://yasinovataya.gosuslugi.ru.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель
Ясиноватского муниципального совета
Донецкой Народной Республики                                                     А.П. Бондарь

Заместитель главы администрации
Ясиноватского муниципального округа
Донецкой Народной Республики					        А.М. Пеняев
(действующий на основании
решения Ясиноватского муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 26 ноября 2024 года № 147)
_____________________2024 года
image1.png